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Protokół Nr XXVI / 2012
z XXVI sesji Rady Powiatu Łańcuckiego
z dnia 28 grudnia 2012 r.

XXVI sesja Rady Powiatu Łańcuckiego odbyła się w Starostwie Powiatowym w Łańcucie pod przewodnictwem Stanisława Panka, Przewodniczącego Rady Powiatu Łańcuckiego. W sesji udział wzięło 19 radnych na stan 19, co stanowi kworum, wobec powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad i podejmowania uchwał. Następnie powitał gości, radnych, Zarząd Powiatu Łańcuckiego oraz pracowników Starostwa (lista radnych i gości w załączeniu do protokołu).

Ad. 2.


Ustalenie porządku obrad. 
Do porządku obrad wprowadzono punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie określenia zadań samorządu powiatowego z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki PFRON na rok 2012. 
Zmiana została przyjęta jednogłośnie.
Następnie Przewodniczący odczytał porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Łańcuckiego do realizacji projektu systemowego „Program aktywizacji społecznej w Powiecie Łańcuckim” realizowanego w latach 2013 – 2015 w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań samorządu powiatowego z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki PFRON na rok 2012. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 2012.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łańcuckiego. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2012.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji i Rady Powiatu Łańcuckiego na rok 2013.

9. Podsumowanie działalności Rady Powiatu Łańcuckiego za rok 2012.

10. Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu z poprzedniej sesji. 

11. Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych. 

12. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

13. Sprawy różne. 

14. Zakończenie.

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 
Ad. 3.
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Łańcuckiego do realizacji projektu systemowego „Program aktywizacji społecznej w Powiecie Łańcuckim” realizowanego w latach 2013 – 2015 w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Joanna Dubiel – Sowa Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łańcucie.
Poinformowała, że w związku z kontynuacją realizacji w latach 2013-2015 przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Łańcucie projektu systemowego "Program aktywizacji społecznej w Powiecie Łańcuckim" istnieje konieczność zmiany dotychczasowej uchwały o przystąpieniu Powiatu Łańcuckiego do realizacji w/w projektu. Zmiana według wskazania Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie polegać ma na umieszczeniu w uchwale nowego okresu realizacji projektu oraz informacji o zapewnieniu wkładu własnego. 

Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów, którą przedstawiła Anna Bis Przewodnicząca Komisji. 


Następnie Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 19 radnych jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXVI / 174 / 2012 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie przystąpienia Powiatu Łańcuckiego do realizacji projektu systemowego „Program aktywizacji społecznej w Powiecie Łańcuckim” realizowanego w latach 2013 – 2015 w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 4.
Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań samorządu powiatowego z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki PFRON na rok 2012. 


Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Joanna Dubiel – Sowa Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łańcucie.
Przekazała, że w związku z analizą złożonych wniosków osób niepełnosprawnych oraz wykorzystaniem środków na poszczególne zadania planuje się następujące przeniesienia środków w zakresie rehabilitacji społecznej:

· zmniejszenie wydatków o kwotę 1 684 zł na dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych,
· zmniejszenie wydatków o kwotę 2 335 zł na dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi wnioskami osób niepełnosprawnych,
· zmniejszenie wydatków o kwotę 68 zł na dofinansowanie do usług tłumacza języka migowego lub tłumacza przewodnika,
· zwiększenie wydatków o kwotę 4 087 zł na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny oraz przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym.

Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów, którą przedstawiła Anna Bis Przewodnicząca Komisji. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 19 radnych jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXVI / 175 / 2012 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie określenia zadań samorządu powiatowego z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki PFRON na rok 2012 została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 5.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2012.
Projekt uchwały przedstawił i omówił Stanisław Barnat Skarbnik Powiatu. Przekazał, iż w projekcie uchwały zwiększa się planowaną kwotę dochodów bieżących budżetu powiatu na realizację zadań własnych o kwotę 27 367 zł.

Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów, którą przedstawiła Anna Bis Przewodnicząca Komisji. 

Radny Jerzy Hałka zwrócił się z zapytaniem co oznacza, że nie przeszedł projekt turystyczny.
Pan Skarbnik poinformował, że projekt został złożony do Marszałka Województwa, ale nie uzyskał akceptacji. 
Radny Czarnota przekazał, że jest w posiadaniu pisma od Marszałka Województwa z którego wynika, dlaczego projekt turystyczny nie przeszedł. Na etapie formalnej weryfikacji końcowej został oceniony negatywnie pod względem formalnym. W związku z powyższym poprosił o odpowiedź jakie formalności nie zostały dopełnione. 

Adam Krzysztoń Starosta Łańcucki poinformował, że na następnej sesji zostanie przedstawione dokładne wytłumaczenie Naczelnika Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Pomocowych. 
Natomiast pan Starosta poinformował, że projekt ten był realizowany we współpracy z fundacją Wzrastanie oraz z Miastem i Gminami Powiatu Łańcuckiego. Na to, że projekt nie przeszedł miało wpływ przede wszystkim brak stosownej decyzji od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na rzecz fundacji Wzrastanie oraz spóźnienie się Rady Gminy Rakszawa z podjęciem uchwały w sprawie przesunięcia środków na realizację tego projektu. Ponadto dodał, że stopniowo spadało także zainteresowanie i chęć utrzymania tego projektu przez niektóre gminy. 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciw nie było, 6 wstrzymało się od głosu. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXVI / 176 / 2012 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2012 została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 6.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łańcuckiego.
Projekt uchwały przedstawił i omówił Stanisław Barnat Skarbnik Powiatu.
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów, którą przedstawiła Anna Bis Przewodnicząca Komisji. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych, przy 1 głosie wstrzymującym się. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXVI / 177 / 2012 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łańcuckiego została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 7.
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2012.
Projekt uchwały przedstawił i omówił Stanisław Barnat Skarbnik Powiatu.
Poinformował, że na wniosek Dyrektora PCKP i EZ opracowano uchwałę zawierającą wykaz wydatków niewygasających na dokończenie realizacji zadania pn. „Modernizacja placu przez PCKP i EZ”. 

Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów, którą przedstawiła Anna Bis Przewodnicząca Komisji. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 19 radnych. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXVI / 178 / 2012 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2012 została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 8.
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji i Rady Powiatu Łańcuckiego na rok 2013.
Radny Jakub Czarnota zgłosił poprawkę do planu pracy Rady Powiatu, aby punkt dotyczący sprawozdania z kontroli przeprowadzonych w 2013 r. przez Komisję Rewizyjną przenieść z kwartału IV do kwartału I. Chodzi o to, aby przede wszystkim Komisja Rewizyjna złożyła sprawozdanie z kontroli odbytej w PZOPP w Łańcucie jeszcze przed podjęciem uchwały budżetowej na rok 2013. 
Wincenty Morycz Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że na jego komisji padł wniosek, aby Komisja Rewizyjna skontrolowała pewne zagadnienia związane z działalnością PZOPP w Łańcucie, dlatego omówienie wszystkich protokołów z kontroli mogłoby zostać w IV kwartalne. Natomiast, aby na najbliższej sesji przedstawić i wyjaśnić sprawy dotyczące kontroli PZOPP. W związku z powyższym zwrócił się do radnego Czarnoty o wycofanie wniosku. 
Radny Jerzy Hałka zaproponował, aby po każdej kontroli Komisji Rewizyjnej sprawozdanie z prac komisji znalazło się niezwłocznie na najbliższej sesji. 

Przewodniczący Rady przychylił się do powyższego i stwierdził, że taki punkt zostanie ujęty w porządku posiedzenia. 

Radny Czarnota mając na uwadze powyższe wycofał zgłoszony wniosek. 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 19 radnych. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXVI / 179 / 2012 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji i Rady Powiatu Łańcuckiego na rok 2013 została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 9.
Podsumowanie działalności Rady Powiatu Łańcuckiego za rok 2012.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Panek dokonał podsumowania działalności Rady Powiatu (zestawienie w załączeniu). 
Ad. 10.

Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu z poprzedniej sesji.

Pan Adam Krzysztoń Starosta Łańcucki złożył sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). 
Pan Starosta przedstawił w formie multimedialnej podsumowanie roku 2012 Powiatu Łańcuckiego (w załączeniu do protokołu). 

Radny Jakub Czarnota stwierdził, że powyższa informacja została wykonana bardzo dobrze i w interesujący sposób, zaproponował, aby powyższe sprawozdanie umieścić w pliku PDF na stronie głównej powiatu.

Radny Tadeusz Baj w imieniu Muzeum – Zamku z Łańcuta podziękował za współpracę Starostwa Powiatowego oraz dofinansowanie wystawy Marcello di Capua – maestro z Łańcuta, poświęconej nadwornemu kompozytorowi księżnej Izabeli z Czartoryskich Lubomirskiej. 

Następnie zgłosił wniosek do radnych powiatowych o zastanowienie się nad poszerzeniem składu osobowego przynajmniej o dwie osoby Komisji Rewizyjnej po to, aby Komisja działała jeszcze sprawniej i aby uwzględnić uwagi zgłaszane przez radnych. 

Ryszard Rejman Wiceprzewodniczący Rady podziękował za zorganizowany wyjazd radnych na Węgry, w ramach współpracy, który był bardzo udany i sprawnie zorganizowany. 

Ad. 11.

Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych.

Nie zabierano głosu.
Ad. 12.


Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Do protokołu Nr XXV / 2012 nie wniesiono żadnych uwag, ani propozycji zmian. Protokół został przyjęty przez radnych w wyniku głosowania jednogłośnie. 

Ad. 13. 

Sprawy różne.
W sprawach różnych nie zabierano głosu.
Ad. 14.

Zakończenie.
S. Panek. Przewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego poinformował, że na tym zakończyła się część oficjalna sesji. Zaprosił wszystkich do uczestnictwa w części opłatkowo – artystycznej.

II część sesji Rady Powiatu Łańcuckiego 

II część sesji rozpoczęła się od występów dzieci i młodzieży szkolnej z Powiatowego Zespołu Ognisk Pracy Pozaszkolnej w Łańcucie, która przedstawiła program Bożonarodzeniowy.

Następnie Józef Rzepka Wicestarosta odczytał fragment Ewangelii oraz wysłuchano Słowa Bożego wygłoszonego przez Księdza Tadeusz Kocóra Proboszcza Parafii św. Stanisława Biskupa w Łańcucie.
Sesja zakończyła się składaniem życzeń noworocznych i dzielenie się opłatkiem, w której udział wzięli radni, dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu oraz naczelnicy starostwa. 

Podczas części uroczystej dokonano także podziękowania oraz wręczono dyplomy dla osób zasłużonych, tj. dla Bogdana Ulijasza, Rafała Kumka, Mariana Wrony, Marty Stankiewicz i Alicji Rojek. 
Sesja trwała od godz. 1000 do godz. 1230
Na tym protokół zakończono.

      Protokołowała 
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